PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 111/2024

Autoria: Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari, Prefeito
Municipal, com cópia ao senhor Ernani Fonseca  – Secretário Municipal de Obras e Serviços
Públicos para que o mesmo viabiliza através da secretaria competente para que seja: feito a
manutenção da roçada no canteiro da Avenida Dom Pedro II em toda sua extensão.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos pedidos dos moradores circunvizinhos, solicitamos que seja: feito a manutenção da
roçada no canteiro da Avenida Dom Pedro II em toda sua extensão desde o início centro até o bairro
Campo Alegre. Pois está muito alto devido ao alto índice de chuvas que fomos acometidos por esses
dias.
Fato que a roçada é necessária até mesmo por caráter de saúde, assim evitando animais como:
caramujos; mosquitos entre outros.
Certos de que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração.

 Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2024

Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro
1º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1708963215